Asırdan beri); Tarsus ve Adana'da 80.000
(1921) kadar olup, aynca Fırat boyu veiran'la Filistin'de Nusayri unsurları
na tesadüf edilmektedir.'

c- Din cephesine gelince, bu Nusayri fırkasının akidesidir ki, burada
buna temas etmeden önce bu fırkanın bir tarihçesini vermek daha uygun
görünmektedir.

Tarihçe

Nusayrilik, Muhammet b. Nusayr en-Nemiri (270/883) tarafından ku
rulmuş aşın bir Şii fırkasıdır. Sünni kitaplarda ve Şiiterin mezhepler konu
sundaki araştırmalannda Şianın "Müfrit (Gulat!Extrenıist)" bir kolu olarak
tasnif edildiği görülmektedir?

Batınilikten kaynaklanan diğer aşın Şii fırkalarında olduğu gibi, Nu
sayriliğin tarihi de oldukça gizli kalmıştır.

d'Hatay <I?octorat de Ill.e cycle, Paris, 1973), s.21'den nakleden Fığlalı, age,s. 180.

BİR DİNİ GRUP OLARAK NUSA YRİLERYADA SURiYE ALEVİLİ CH 181

Hasan el-Askerinin "bab"ı olduğu yolundaki ikinci görüş, mezhebin kurucu
sunun kendi görüşlerini yaydığı Kufe ile Hal ep arasındaki Cunbula' da yeti
şip 346/957 yılında Halep'te ölen ve Nusayri fırkasının İbn Nusayr'dan son
ra ikinci hakiki kurucusu olan Hüseyin b. Hamdan el-Hasibi'ye aittir ve daha
doğru olması muhtemeldir. Bu konuda Ömer Faruk Abdullah el-Askeri'nin
adını vermediği·kitabının 7 ve 31. sayfalarına atfen şu görüşleri.serd eder: 1

"Şia mezhebinin imamlar silsilesi akidesine göre İbn Nusayr peygam
ber çizgisindeki son üç imarnın halkasına katılmıştır. Bu üç imam; Ebul Ha
san Ali el-Hadi İbn Muhammet el-Askeri (214-254/829-868), Ebu Muham
met el-Hasan b. Ali el-Askeri (230-260/844-873) ve imam Muhammet el
Mehdi b. EI-Hasan el-Askeri (d. 255/868)/dir. Bununla birlikte Nusayr dü
şünce ve görüşlerinden dolayı diğer imamlarla ihtilafa düştü. İmamlar
Nusayr'i reddedip onu lanetiediler ve taraftarlarını da görüşlerinin fitneye

• sebep olabileceği konusunda uyardılar.

Bu tilmizleri arasında
en meşhur olanı da Muhammet b. Ali el-Çilidir.2

Karmatilerin Suriye'yi ellerine geçirmesiyle bir kısmı Antakya'ya
kaçtıysa da bir kısmı da Suriye'de kaldılar. Malazgirt savaşını müteakiben
Selçuklu sultanları döneminde Antakya'yı ellerine geçirdiler. Fransızların
işgaliyle ( 492/1098) bir süre onların hakimiyetinde daha sonra bölgeyi Haç
lılardan temizleyen (584/1188) Selehaddin Eyyübi'ye itaat ederlerse de vefa
tı üzerine tekrar Haçlıların Hegemonyasına girerler.

Mamafih Nusayriler, 6/12. asırdan itibaren, Haçlılar, İsmaililer ve
Moğolların hakimiyetleri altında sürdürdükleri varlıklarını, Yavuz Sultan
Selim'in 922/1516 Mercidabık zaferi ile Suriye'yi Osmanlı idaresine saku
şundan sonra da sürdürdüler. Bu arada Nusayriliğe hasredilen adı geçen tez
de, Ahmet Turan'ın hissi bir Nusayri müellifi olan Galib et-Tavil'den naklen
Yavuz Selim'in kafir olduklarına dair bir fetva üzerine 40.000 Nusayri'yi
katletmesini, daha önce de İbn Teymiyye'nin sapıklıkla suçlamasını, Sünni-